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N: Keine 3D-Linearisierung (OL) in Datei (F) oder PS-Startup (S), Seite 1/1 (1
Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp50%) in 3 Richtungen Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenpg50%) in GR-Richtung
¢ |Nummer| Farbreize Farbreiz-Differenzen an der Schwelle Bemerkungen| Nummer |CIELAB-Differenzen ~ |LABIND-Differenzen |Farb-Di g 4
T Farb- ! -WN | -GR -BY Experiment- Farb- Helligkeit, H it, Jandere Formeln |Experiment- gC
%3‘ Serie Y X y Ay Ax by Ax by Serie Serie [AL* |Aa* |Ab* |AE* |AL* |Aa* |Ab* |AE* [CMC|C94 |COO |Serie =@
5P o WPN|196.9] 03986 0.4175 119| -0.0001 0.0009 -0.0016 -0.00WMN, GR, BY 0 WPN[0.01[-1.13 0.1 [ 1.13 0. .87 006 0.87 1.59 1jo8 1l6wN, GR,BY| @ O
@' |1 WPN|74.13 03919 0.4139 0.41| -0.0012 0.00{1 -0.0016 -0.0013 graues Umfeld |1 WPN|0.0 |(-09]01 |0.9] 0.04 3008 093 1.8 085 1/25 graues U f%
S5 |2 WPN|34.31] 0.3926 0.414 0.18| -0.00§3 0.00{1 -0.0017 -0.0015 DatenNj 03 |2 WPN|0.0 |-0.740.08| 0.7% 0.0 .56 0.09 067 1p 072 1[07 Daten Nr|0E Q.
® = |3 WPN|17.69| 0.3973 0.4153 0.09| -0.0016 0.00{3 -0.002 -0.0017 mitweissem |3 WPN|0.01 |-0.71 0.06 0.71 0.0 p60.d7 1.p7 1p1 0l69 103 mit weissers &
=S |4 WPN|9.15 |0.4052 0.4185 0.07| -0.0017 0.00{5 -0.0029 -0.0024 Rand 4 WPN|0.0 |-0.670.07| 0.64 0.0| -1.020.00 1.02 0.84 059 0| Q=
2@ |5 WPN|465 |0.4159 0.4226 0.05) -0.00p3 0.002  -0.0p42 -0.0036 5 WPN|0.0 (-0.640.07| 0.64 0.0| -1.070.09 1.07 0.89 06 0| =0
S |6 WPN|[314 | 0386] 04113 0.04| -0.00p7 00042 -0.0p39 -0.0034 6 WPN|0.0 |-0.660.06| 0.67 0.0 -1.050.00 1.06 0.89 0l64 094 s<
5% 7 GDR|[14.96| 0.1198 0.3961 0.06| -0.00p1 0.00: -0.0012 -0.00%N, GR, BY)| g ggs g-gi -i-g g-g‘; i-g %-11‘ —22- zg%-g 223% 10§69 %-7}5 O%Nggﬁéfﬂ E;i t
= 2. |8 GDR|15.71] 0.242 0.3728 0.06| -0.00B7 0.0021 -0.0013 -0.0016 graues Umfeld .01 | -1.69 0. .69 0.13 -2.83 0. : :
S8 |9 GDR|1652|0321] 03578 0.06| -000L7 0.00f -0.0Di6 -0.4013 Daten Nil 09 GDR 0.01 | -0.74 0.02| 0.7 0.11 -1.580.41 169 143 0777 1.12 Daten Nr % o
=7 |10 GDR|16.96| 0.459% 02388 0.07| -0.00p2 0.00]1 -0.0022 -0.001 mitweissem |10 GDR]0.01-1.110.03 1.1} 014 -1.y4016 1f6 0.87 024 0124 mit weisspri b
I |11GDR|17.17| 0485[ 02110 0.09) -000p 00009 -0.0D26 -0401 Rand 11 GDR 002 |-11]003] 11| 02§ -1.590.19 163 0.4 02 02 Rand Qg
= <D
B2 |12 BDY|17.29] 0.2497 0.2914 0.07| -0.0018 0.0008 -0.9011 -0.H0VEN, GR, BY 12 BDY 1001 1-0.940.01 0.94 012 -1.87006 1.87 08 0/68 OT8/N.GR,BY| O O
S5 |13BDY|17.26| 02877 03257 0.06| -0.00L7 0.0009 -0.0013 -0.0011 graves Umfeld |13 BOY 10.011-0.8)0.02) 08 013 ~166 012 1b7 045 067 094 graues Uinfoid>
@ |14 BDY [16.44| 0.3232 0.3593 0.06| -0.0016 0.00}  -0.0014 -0.0013 DatenNi 14 |32 B9 |08, | 7024 QO3 L1 OO, EOdE T8 Tl UL S ek
S |15BDY |17.72| 04335 0.4529 0.05| -0.002 0.00f9 -0.0026 -0.0024 mitweissem |12 BV 301 | 088 07 D53 0 T1RI O 18 S8 Jle I RadSTE S
= . |16 BDY |18.46| 0.484] 0.4968 0.05) -0.00p 0.0045 -0.0037 -0.0032 Rand L 9404 | 1.04 O. -3 0 - oy
ok Muster: helles Weiss (W, Nr. 0), dunkles Schwarz (Nr. 10), Weiss (W, Nr. 11), Schwarz (INr. 21) Mitte 1.06 15 1091 0’5—5‘ 0.81 1
9 © | Griin (G=T (Turkis), Nr. 22), Rot (R=M (Magenta), Nr. 32), Blau (B, Nr. 33), Gelb (Y, Nr. 48) Standardabweichung 0.68 0.46] 0.28| 0.2 | 03 oS
23 [Quelle: BAV-F Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 Quelle: BAM-F icht Nr. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 ag
55 owmwn WoTBaN 0-000030-10 WoTBI [T
h @
%IQ Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in WN-Richtung Farbreize fiir gerade unterscheibare Farb-Schwellenp=50%) in -Richtung gg
o |Nummer|CIELAB-DI 1 |LABIND-D Farb-Di Bemerkungen| Nummer |CIELAB-D LABJIND-Differenzen |Farb-Di Bemerkungen| . Z
%S' Farb-  |Helligkeit, Helligkeit, Zandere Formeln |Experiment- Farb-  |Hellig] Helligkeit, Jandere Formeln |Experime L
© 3 |Serie |AL* |aa* |Ab* |AE* [AL* |aa* |ab* |AE* [CMC|C94 |CO0 |Serie Serie  |AL* AE* [AL* “[pa* |ab* |AE* [CMC|C94 |CO0 |Serie “<|>—<|
2 [o wenjo29 (00 [0.0 [029 109 oof 00 143 044 0p9 olLwN, GR, BY| 0 WPN[0.0 17 L -106 1.p7 249 171 17wN,GR.BY| 25
S = |1 WPN|0.19 |00 |00 | 019 091 00| 0.0 091 0. 019 0[f2 grauesUmfeld |1 WPN |0.0 1.1 1-0980.69 1 102 1[0  graues Umfgid—
Z<Z |2 WPN|014 |00 (00 |014 083 00| 00 083 049 0.4 Olt1 DatenNr/03 |2 WPN|0.0 1.0 -1j07 1:p7 1.82 093 0{91 Daten Nr| @& g
=S |3 WPN[012 (0.0 |0.0 | 013 082 00| 0.0 082 009 0.2 0/12 mitweissem 3 WPN|(0.0 1 0.9 13-1113 104 1h 003 002 mit weisserid ()
W@ |4 WPN[015 (-0.01-0.010.1% 1.13 -0p3 -0{02 113 014 0[15 ¢.12 Rand 4 WPN 0.0 1.0 .15 -136 1.87 1.43 1lo1 1/02 Rand S
O |5 WPN[015 [-0.02-0.080.1% 1.1% -0.p4 -0l05 115 0/19 0[15 (.11 5 WPN|(0.0 1.3 17 -1554 155 165 1h2 115
2® |6 WPN|0.19 |00 [002] 019 141 00| 00# 141 098 0fi9 i3 6 WPN|0.0 0.9 13-1311.32 1.p9 0o ofso 4
5-°§ 7 GDR|[0.09 [0.46|0.03| 0.47 1.0 03} 022 109 0.6 0{13 O1&N, GR, BY 7 GDR|(0.0 05 .16 -2/17 2.17 0.2 0]22 O[2WN, GR, BY g
@@ |8 GDR|[0.09 (011|001 0.14 0.9¢ 0.2L 0.7 089 0.9 0L 1 graues Umfeld |8 GDR |0.0 0.4 .16 -1/84 1.85 0.8 081 0[31 graues Umfelds
©3% |9 GDR|0.08 0.0 |00 | 00§ 093 -00100 082 007 0p8 0l08 DatenNr/03 |9 GDR|0.0 0.4¢ 21 -186 1.87 0.71 0148 0[48 DatenNr[09 <
A 10 GDR (0.1 |-0.170.04| 02| 1.03 -0.470.28 17 0.09 Ol 0|1 mitweissem |10 GDR [0.01 B 0.6: fi4 2161261 0654 0[28 423 mitweissem D
%5 11 GDR [0.11 |-0.25 0.06| 0.2 1.15 -05 043 1.7 011 012 012 Rand 11 GDR [0.01 ho.7! f4 -3|13 313 0558 0[29 (.23 Rand 3
o'< |12 BDY [0.08 (0.0 | 0.03| 0.09 089 0.0l 0.29 0.54 0.07 008 OQOWN, GR, BY| 12 BDY (0.0 0.3 .18 -1)54 1.55 0.2 047 O|IWN, GR, BY
= 13 BDY (0.07 [0.0 [0.01| 0.07 0.76 0.01 013 0.7 0.06 0/07 007 graues Umfeld |13 BDY (0.0 0.44 .22 173 0.84 0p8 0[29 graues U
3 14 BDY (0.07 [0.0 0.0 | 0.07 0.81 -0.010.0 0.81 0.06 0p7 0[07 DatenNr/14 |14 BDY 0.0 0.4¢ .19 -173 1.74 059 045 0{46 Daten Nr.
@ 15 BDY (0.07 [-0.01 -0.17 0.19 0.7% -0.05-0{28 0.8 0.09 0/09 (.09 mit weissem 15 BDY (0.0 4 1.24 117 -1/59 1.6  0.54 045 045 mit weiss
= 16 BDY |0.07 |-0.0] -0.8) 0.8] 0.73 -0.03-031 0.9 07 02 o2 Rand 16 BDY [0.01 80 4.8 pa-1711p3 19 1j1 114 Rand
= Mittel 0.21 10 [012[ 013 01 Mittel 1.09 1.68[ 0.98] 0.69 0.6
Standardabweichung 0.17 0.19| 0.06| 0.0§ 0.0 Standardabweichung 1.01 0.54] 0.61| 0.42 0.4:
r. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11 Quelle: BAM: r. 115 (1985), Tabellen 5.40;1 bis 11

03010 Wera T
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